
Pismo
Niezależnego 
Samorządnego
Związku 
Zawodowego

Ukazuje się od 15 września 1980 roku
IS

SN
 1

50
5-

67
24

Powołana została przez pracodawcę i 
funkcjonujące w ArcelorMittal Poland 
S.A. organizacje związkowe Komisja 
Pojednawcza na kadencję 2023 - 
2027. Podczas pierwszego posiedze-
nia w dniu 24 stycznia br. komisja 
ukonstytuowała się, a jej przewodni-
czącym został Ryszard Wormuth.
Powołanie w AMP Komisji Pojednawczej 
wynika z Zakładowego Układu Zbiorowe-
go Pracy. Komisję powołuje się celem po-
lubownego załatwiania sporów o roszcze-
nia pracowników ze stosunku pracy.
                  Więcej str. 2

Trwa okres wyborczy władz statuto-
wych NSZZ „Solidarność” na kaden-
cję 2023 - 2028. Ostatecznie wybory 
władz Związku na szczeblu krajo-
wym mają zakończyć się do 31 paź-
dziernika. Wcześniej jednak wybory 
muszą zostać przeprowadzone w 
działających w zakładach pracy jed-
nostkach organizacyjnych Związku. 
Zgodnie z kalendarzem wyborczym Solidar-
ności w dąbrowskim oddziale ArcelorMittal 
Poland S.A. wybory w poszczególnych ko-
misjach wydziałowych/zakładowych/spół-
ek muszą zostać przeprowadzone do 17 
lutego br.                      Więcej str. 2

Zbyt duże różnice stanowisk 
i zbyt małe kroki przedstawi-
cieli pracodawcy spowodowa-
ły impas w negocjacjach doty-
czących wzrostu wynagrodzeń 
dla pracowników ArcelorMittal 
Poland S.A. na 2023 r. Strona 
związkowa podczas posiedzenia 
Zespołu Centralnego w dniu 25 
stycznia br. przerwała rozmowy 
domagając się włączenia w nie 
Prezesa Zarządu Spółki.                
                             Więcej str. 3
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Wybory związkowe
w Komisjach 

zakładowych/spółek

Wystąpienie organizacji związkowych do Prezesa
Czy zarząd przełamie powstały impas 
w negocjacjach płacowych?

Komisja 
Pojednawcza 

AMP w 2023 r. 

Są już pierwsze wyniki wyborów władz statutowych ArcelorMittal Poland 
S.A. - Dąbrowa Górnicza - na szczeblu poszczególnych Komisji Wydziało-
wych/Zakładowych/Spółek, gdzie Członkowie Związku wybierają Przewod-
niczącego Komisji, skład Komisji oraz Delegatów na Międzyzakładowe Ze-
branie Delegatów dąbrowskiej Solidarności, które z kolei wybierze wyższe 
władze naszej organizacji.                                                   Więcej str. 4

Po zebraniach sprawozdawczo-wyborczych
Władze Komisji Zakładowych/Spółek 
NSZZ „S” na kadencję 2023 - 2028

Dodatek 4BOP
i nocny 

w nowej wysokości
Z dniem 1 stycznia 2023 r. wzrosła w 
ArcelorMittal Poland S.A. wysokość 
dodatku czterobrygadowego i śred-
niomiesięcznie wynosi 853,26 zł. 
Od nowego roku podniesiona została 
również wartość dodatku za pracę w 
porze nocnej, jednak jego wysokość 
jest uzależniona od nominalnego 
czasu pracy w danym miesiącu.
             Więcej str. 2

Od 1 lutego 2023 r. wzrasta cena 
ubezpieczenia zdrowotnego Opieka 
Medyczna. Wzrost dotyczy zarówno 
refundowanego w 95% przez praco-
dawcę pakietu Komfort, jak i innych 
pakietów, które pracownicy zdecy-
dowali się wykupić. 
Jak poinformował pracodawca - nowa wy-
sokość składki za pakiet KOMFORT od 1 
lutego br. będzie wynosić 37,40 zł. 
Zgodnie z zapisami par. 58 Zakładowe-
go Układu Zbiorowego Pracy pracodawca 
opłaca 95% wartości pakietu, co stanowi 
35,50 zł, pracownik natomiast opłaca po-
zostałe 5%, czyli 1,90 zł. Podniesienie ceny 
ubezpieczenia pakietu KOMFORT praktycz-
nie oznacza dla pracownika wzrost jego 
kosztu o 0,50 zł.             Więcej str. 2

Wzrost ceny 
ubezpieczenia 

Opieka Medyczna
Uroczystym spotkaniem nowo wy-
branych Inspektorów z Dyrekcją 
ArcelorMittal Poland S.A. i poszcze-
gólnych Zakładów rozpoczęła się 
nowa kadencja Społecznej Inspek-
cji Pracy na lata 2023 - 2026. Pod-
czas spotkania podziękowania za 
pracę jako Zakładowy Społeczny 
Inspektor Pracy w AMP otrzymała 
Teresa Zaręba.      Więcej str. 3

Inauguracja SIP na kadencję 2023-2026
Działalność Społecznej Inspekcji 
Pracy to potężna dawka profilaktyki
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C. d. ze str. 1       Wysokość dodatku zmianowego za pracę w w czterobrygadowej 
organizacji czasu pracy (4BOP) i w równoważnym czasie pracy wynika z obowiązują-
cego w AMP Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy. Dokument ten określa również 
zasady corocznej waloryzacji dodatku, która jest oparta o porównanie średniej płacy 
zasadniczej pracowników zatrudnionych w 4 BOP i równoważnym czasie pracy z dwóch 
ostatnich lat poprzedzających waloryzację. 
Po dokonaniu waloryzacji - od 1 stycznia 2023 r. wysokość dodatku zmianowego 
za każdą godzinę pracy wzrosła z 4,59 zł do 5,12 zł i średniomiesięcznie wy-
nosi 853,26 zł (wzrost o 88,15 zł za nominalny czas pracy). 
Zgodnie z zapisami ZUZP - pracownikowi zatrudnionemu na zmianie nocnej przy-
sługuje za każdą godzinę pracy w porze nocnej (22.00 - 6.00) dodatek do wy-
nagrodzenia za każdą godzinę pracy w porze nocnej w wysokości określonej 
w przepisach prawa pracy. Dodatek za pracę w godzinach nocnych uzależniony 
jest od wysokości minimalnego wynagrodzenia w danym roku - wynosi 20% od 
minimalnej stawki godzinowej. Jest on różny w poszczególnych miesiącach - w 
zależności od ilości godzin do przepracowania i wynosi brutto za godzinę: styczeń - 
3,96 zł (liczba godzin pracy:152), luty - 3,76 zł (160 h), marzec - 3,27 zł (184 h), 
kwiecień - 3,76 zł (160 h), maj - 3,76 zł (168h minus 8h - Dzień Hutnika), czerwiec 
- 3,58 zł (168 h), lipiec - 3,58 zł (168 h), sierpień - 3,42 zł (176 h), wrzesień - 3,42 
zł (176 h), październik - 3,58 zł (168 h), listopad - 3,76 zł (160 h), grudzień - 3,58 
zł (168 h). 

C. d. ze str. 1     Przez Przewodniczących 
poszczególnych Komisji zgłoszone zosta-
ły następujące terminy zebrań sprawoz-
dawczo-wyborczych:

1 lutego 2023 r. godz. 10.30 - • Komisja 
Emerytów i Rencistów - Restauracja 
Astra (Dąbrowa Górnicza, ul. Gustawa 
Morcinka 14);
3 lutego 2023 r. godz. 14.15 - • Tokar-
nia Walców - bud. związkowy DAMM 
4 s. 119;
6 lutego 2023 r. godz. 14.00 - • PED - 
budynek związkowy DAMM 4 sala 119
6 lutego 2023 r. godz. 14.00 - • POM 
Suwałki; 
6 lutego 2023 r. godz. 12.00 - • Alkat 
Sp. z o. o. - salka konferencyjna Al-
kat;
7 lutego 2023 r. godz. 14.00 - • Zakład 
Walcownia Duża - budynek socjalny 
sala reprezentacyjna (IIIp.);
8 lutego 2023 r. godz. 13.30 - • BJ               
- świetlica BJ;                  
8 lutego 2023 r. godz. 14.00 - • Zakład 
Stalownia - świetlica budynku so-
cjalnego;
9 lutego 2023 r. godz. 14.00 - • Zakład 
Walcownia Średnia - świetlica;
10 lutego 2023 r. godz. 13.00 - • Biu-
ro Utrzymania Ruchu, Informatyki 
i GM - budynek związkowy DAMM 4 
sala 119;
13 lutego 2023 r. godz. 11.00 - • Uni-
med Sp. z o. o. 

C. d. ze str. 1          W nowej kadencji, która została ustalona na okres od 1 stycznia 
2023 r. do 31 grudnia 2027 r. Komisji Pojednawczej przewodniczył będzie 

Wormuth Ryszard• 
Jego zastępcami zostali:

Bańcerek Marcin• 
Dębiec Robert (z ramienia NSZZ „Solidarność”)• 
Janus Mariusz• 
Lekszton Gabriela• 
Strzępka Rafał• 
Szypczyński Dariusz (z ramienia NSZZ „Solidarność”).• 

Ponadto Komisję Pojednawczą tworzą: Drazek Barbara, Foltyn Piotr, Karoń Marek, Ol-
czyk Grzegorz, Owcarz Piotr, Piątek Mateusz, Słomczyński Jakub (z ramienia NSZZ 
„Solidarność”), Smalarz Iwona, Sobieraj Zdzisław (z ramienia NSZZ „Solidarność”), 
Śliwa Henryk, Wojtasik Janusz, Woźniak Janusz (z ramienia NSZZ „Solidarność”).
Jak podkreślił Przewodniczący Komisji - Ryszard Wormuth - Komisja Pojednawcza 
w hucie powstała w 1989 r. Solidne podwaliny pierwszej komisji dała Solidarność, 
która później pilnowała jakości jej funkcjonowania, organizowała profesjonalne szko-
lenia przeprowadzane m.in. przez Ministerstwo Pracy. Komisja na przestrzeni tych lat 
swojej działalności rozpatrzyła ogrom spraw pracowniczych począwszy od roszczeń 
płacowych do kwestii związanych z rozwiązywaniem umów o pracę. Zdarzały się 
również przypadki, gdzie konkretne sprawy w wyniku braku porozumienia na forum 
zakładowym - rozpatrywane były przez sąd. Tam również obecny był przedstawiciel 
Komisji Pojednawczej.

Celem polubownego załatwiania sporów
Komisja Pojednawcza AMP w 2023 r. 

Waloryzacja zgodna z przepisami prawa
Dodatek 4BOP i nocny 
w nowej wysokości w 2023 r. 

Wybory związkowe
w Komisjach 

zakładowych/spółek

C. d. ze str. 1          Decyzją PZU Życie S.A. od 1 lutego br. wzrastają także ceny innych 
pakietów, które pracownik może wybrać dopłacając różnicę pomiędzy opłacanym w 
95% przez pracodawcę pakietem Komfort, a wybranym pakietem. Pełna cena pakietu 
Komfort Plus wynosić będzie 59,80 zł, a Optimum 94,50 zł.
Przyczyną podniesienia ceny opieki medycznej jest znaczący wzrost cen na rynku usług 
medycznych spowodowany obecną sytuacją gospodarczą na świecie oraz trudnościami 
w pozyskaniu wykwalifikowanej kadry medycznej. PZU Życie chcąc utrzymać i na-
wiązywać współpracę z zakresu ubezpieczenia z owymi placówkami i doświadczonym 
personelem medycznym zderzyła się z koniecznością podniesienia cen usługi.  
Zmiana wysokości opłaty opieki medycznej nastąpi automatycznie pod warunkiem, 
że pracownik do 31 stycznia br. nie zgłosi rezygnacji z ubezpieczenia. Jeżeli pracow-
nik złoży rezygnację po tym terminie - składka przestanie być opłacana od kolejnego 
miesiąca. 
W przypadku decyzji pracownika o rezygnacji z opieki medycznej należy ją dostarczyć  

w formie pisemnej do biura CBS Grupa Ubezpieczeniowa Sp. 
z o.o. w Dąbrowie Górniczej al. Piłsudskiego 92 (budynek 
Unitechu), w godz. 7.00 - 15.00;  tel. 32 794 59 96.

Decyzją PZU Życie S.A. trzeba będzie zapłacić więcej
Wzrost ceny ubezpieczenia 
Opieka medyczna

Z dniem 1 stycznia 2023 r. zwalory-
zowany został funkcjonujący w Arce-
lorMittal Poland S.A. dodatek men-
torski, który w br. wynosi 360 zł.
Dotychczasowa wartość dodatku mentor-
skiego wynosiła 315 zł. Coroczna walo-
ryzacja tegoż dodatku wynika z zapisów 
Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy 
dla pracowników AMP, które stanowią, 
że dodatek mentorski wzrasta o roczną 
wysokość wskaźnika inflacji. 
W 2022 r. wskaźnik ten wyniósł 14,4%.
Po dokonaniu waloryzacji dodatek men-
torski wynosi 360 zł. 

Wzrost wysokości 
dodatku 

mentorskiego

Z okazji Dnia Kobiet dąbrowska Soli-
darność przekaże wszystkim Człon-
kiniom Związku upominek. Zgodnie 
z przyjętą uchwałą budżetową na 
2023 r. w tym roku wartość upomin-
ku wynosi 150 zł. 
Tegoroczny upominek z okazji Dnia Ko-
biet w wysokości 150 zł zostanie prze-
kazany na kartę Edenred w terminie do 
8 marca br. 
Przypominamy, iż warunkiem niezbęd-
nym do otrzymania upominku jest przy-
należność związkowa potwierdzona 
opłaceniem składki członkowskiej 
za styczeń 2023 r. 

Upominek 
Solidarności 

na Dzień Kobiet
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C. d. ze str. 1     Pomimo zintensyfikowa-
nia w ostatnim czasie częstotliwości spo-
tkań w zakresie negocjacji podwyżek płac 
w 2023 r. i chęci obu stron, by ich efekt był 
widoczny już w pierwszym wynagrodzeniu 
br. podczas ostatniego posiedzenia Zespołu 
Centralnego rozmowy zostały przerwane 
przez funkcjonujące w AMP organizacje 
związkowe. Powodem przerwania nego-
cjacji są bardzo niskie propozy-
cje pracodawcy w zakresie zmian 
płacowych w 2023 r. przy dużych 
ustępstwach ze strony społecznej. 
W efekcie związki zawodowe wy-
stąpiły z pismem do Prezesa, w 
którym wyrażają niezadowolenie 
i oburzenie z dotychczasowego 
przebiegu negocjacji wzrostu mie-
sięcznych wynagrodzeń za pracę 
pracowników AMP w 2023 r.  
Zdaniem organizacji związkowych  
strona pracodawcy od początku 
prowadziła rozmowy płacowe w 
złej wierze i bez poszanowania 
słusznych interesów pracowni-
ków, między innymi poprzez przedstawia-
nie swoich stanowisk negocjacyjnych na 
bardzo niskim poziomie, całkowicie ode-
rwanym od polskich realiów gospodarczych 
oraz sytuacji na ogólnopolskim i lokalnym 
rynku pracy. Jak podkreślili przedstawiciele 

cowników na istniejące wakaty może spo-
wodować dodatkowe zagrożenie w sferze 
bezpieczeństwa i przerwy w produkcji.
Ostatnie spotkania, podczas których miał 
nastąpić „przełom”, zbliżenie stanowisk i 
zawarcie porozumienia – nie przyniosły 
pożądanego efektu, a wręcz przeciwnie 
– spowodowały podjęcie decyzji przez 
stronę związkową o przerwaniu negocja-
cji płacowych przede wszystkim z powodu 
propozycji płacowych Strony Pracodawcy 
na żenująco niskim poziomie. 
Mając na uwadze bardzo napiętą sytuację 
społeczną w AMP spowodowaną przede 
wszystkim dotychczasową nieodpowie-
dzialną postawą negocjacyjną przedstawi-

cieli pracodawcy oraz wobec powsta-
łego z winy pracodawcy impasu w 
negocjacjach płacowych organizacje 
związkowe oczekują od strony pra-
codawcy niezwłocznego przedstawie-
nia propozycji wzrostu miesięcznych 
wynagrodzeń pracowniczych w 2023 
r. na poziomie dostosowanym do pol-
skich realiów gospodarczych i kon-
kurencyjności na rynku pracy oraz 
zaapelowały do Prezesa o osobiste 
zaangażowanie w rokowania płaco-
we i przełamanie obecnego impasu w 
tych rozmowach. 
Związkowcy podczas spotkań z 
przedstawicielami pracodawcy wie-

lokrotnie podkreślali, iż najważniejszym 
dla nich postulatem jest wzrost płac za-
sadniczych dla każdego pracownika. Nie 
chcą negocjować podwyżek indywidual-
nych, gdyż możliwość ich przydzielenia 
ma pracodawca na mocy zapisów ZUZP. 

Wystąpienie organizacji związkowych do Prezesa
Czy zarząd przełamie powstały impas 
w negocjacjach płacowych?

załogi - obecne propozycje płacowe strony 
pracodawcy na poziomie ok. 6% wobec 
bardzo wysokiego średniorocznego wskaź-
nika inflacji za 2022 r. (wg. GUS – 14,4%) i 
prognozowanego na 2023 r. (ok. 13%) da-
leko odbiegają od oczekiwań pracowników 
ponieważ w kolejnym roku nie zrekompen-
sują drastycznego wzrostu kosztów utrzy-
mania rodzin pracowniczych. 

Związkowcy zwrócili również uwagę, 
iż wielu pracowników podczas spotkań 
mówi, że uzależnia dalszą pracę w AMP od 
efektu prowadzonych rokowań w zakresie 
wzrostu płac, co przy obecnych brakach 
kadrowych i problemach z rekrutacją pra-

Inauguracja SIP na kadencję 2023-2026
Działalność Społecznej Inspekcji 
Pracy to potężna dawka profilaktyki
C. d. ze str. 1      Podczas spotkania Społeczni Inspektorzy Pracy 
przedstawili ogrom pracy wykonanej na rzecz poprawy bezpie-
czeństwa i warunków pracy w AMP w minionym roku oraz w 
kadencji 2018-2022, która była szczególnie trudna ze względu 
na nowe, dotąd nikomu nieznane wyzwanie, jakim jest pan-
demia Covid. Praca ta wykazana została m.in. poprzez wpisy 
do ksiąg uwag i zaleceń. Inspektorzy podali szereg przykładów 
zrealizowanych uwag, a także tych, które pomimo swojej rangi 
na realizację muszą poczekać. Do największych bolączek należą 
przeciekające dachy, zapylenie i duże braki w obsadach. 
Jak podkreśli prowadzący spotkanie Mirosław Nowak z dąbrow-
skiej Solidarności - praca SIP to praca u podstaw, to osoby o spo-
łecznym zaufaniu wybrane przez wszystkich pracowników. Wśród 
SIP są różni ludzie na różnych stanowiskach. To nie jest łatwa 

praca, czasem trzeba zwrócić uwagę prze-
łożonemu, wpisać zalecenie lub uwagę, czy 
też zwrócić uwagę koledze. Jestem przeko-
nany, że dzięki tej pracy 
uchroniliśmy niejednego 
pracownika przed wypad-
kiem, uratowaliśmy nie-
jedno zdrowie i życie. 
Zastępca Przewodniczącego 
dąbrowskiej Solidarności 
wskazał, że  praca SIP to 

a koszty musimy to odłożyć. A później robimy priorytety, następnie 
priorytety priorytetów. Kłóci się to z przekazem zarządu naszej firmy, 
że na bezpieczeństwie nie oszczędzamy i jest ono najważniejsze.  
Dyrektor Zarządzający podkreślił, że AMP chce być firmą odpowie-
dzialną. Był pod wrażeniem wykonywanej pracy SIP w poszczegól-
nych zakładach, które mają swoją historię - są w nich nowe inwe-
stycje i obiekty, ale również są stare i wymagają szczególnej uwagi. 
W AMP analizowanych jest coraz więcej potencjalnie wypadkowych 
zdarzeń i wdrażanych wiele projektów poprawiających infrastruktu-
rę i bezpieczeństwo. Bezpieczeństwo zależy w dużej mierze  jednak 
od samych pracowników, a nie w biur. Dyrektor mocno zaakcento-
wał, że to właśnie pracownicy są najważniejszą wartością w naszej 
firmie - są to niejednokrotnie ludzie, którzy w hucie pracują od  wie-
lu lat, a zdarza się, że i pokoleń. Oni również są przyszłością firmy. 
Wyrazy uznania i podziękowania za pracę w ramach SIP otrzymała 
zarówno z rąk pracodawcy jak i przedstawicieli Solidarności Teresa 
Zaręba, która w minionej kadencji pełniła rolę Zakładowego SIP.

potężna ilość profilaktyki, to najważniejsza część 
piramidy bezpieczeństwa, to podstawa - zanim 
coś się wydarzy - my to widzimy i zwracamy 
uwagę. Niestety, często w naszej firmie prze-
szkodą są środki finansowe. Nie może tak być, 
że gdy coś zagraża bezpieczeństwu, ze względu 



str. 4

Komisja PPUH Consensus Company 
Sp. z o. o. - wybory odbyły się 27 stycz-
nia br. Wyniki wyborów: 

P r z e w o d n i -• 
czący: Chmiel 
Agnieszka;
Członkowie Komi-• 
sji: Karpowicz Ju-
styna, Rajkowska 
Danuta, Szrek 
Ewa;
Delegat na MZD: • 
Chmiel Agniesz-
ka, Rajkowska 
Danuta.

Komisja PUK Kolprem Sp. z o. o. - wy-
bory odbyły się 27 stycznia br. Wyniki wy-
borów: 

Przewodniczą-• 
cy: Opler Piotr;
Członkowie Ko-• 
misji: Duda Pa-
weł, Kleszczow-
ski Piotr, Lada 
Szymon, Leś Ar-
tur, Wijatkowski 
Adam, Zawiąza-
lec Artur;
Delegat na MZD: • Błaut Filip, Janus 
Krzysztof, Lada Szymon , Opler Piotr, 
Wijatkowski Adam.

Nowo wybranym Przewodniczącym i 
działaczom na szczeblu Komisji Wydzia-
łowej/Zakładowej/Spółki oraz Delegatom 
serdecznie gratulujemy i życzymy wy-
trwałości i sukcesów w podejmowanych 
działaniach na rzecz pracowników.  

Uroczyste rozpoczęcie peregrynacji obrazu Matki Boskiej Robotników Soli-
darności w Sanktuarium pw. św. Antoniego z Padwy w Dąbrowie Górniczej 
miało miejsce w sobotę 14 stycznia 2023 r. Obraz wraz z towarzyszącymi 
mu relikwiami błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki i miniaturą Krzyża 
Nowohuckiego wprowadzony do świątyni został m.in. przez przedstawicieli 
Solidarności z dąbrowskiego oddziału ArcelorMittal Poland S.A. 
Peregrynacja obrazu Matki Boskiej Robotników Solidarności w naszych świątyniach ma 
związek z organizacją tegorocznej Ogólnopolskiej Pielgrzymki Ludzi Pracy na Jasną 
Górę przez NSZZ „Solidarność” Regionu Śląsko-Dąbrowskiego. Inicjatorem organizo-
wanych od 40 lat pielgrzymek był bestialsko zamordowany przez ludzi bezpieki Dusz-
pasterz Ludzi Pracy i dzisiejszy patron Solidarności - bł. ks. Jerzy Popiełuszko. Obraz 
peregrynuje pod hasłem „Matko, pomóż nam zło dobrem zwyciężać”. 
Uroczystej Mszy św. przewodniczył ks. kanonik Andrzej Stasiak – Duszpasterz Ludzi 
Pracy i Kustosz z dąbrowskiego 
Sanktuarium NMP Anielskiej, a 
kazanie wygłosił kapelan ślą-
sko-dąbrowskiej „Solidarności” 
ks. prałat Stanisław Puchała. 
Aktu zawierzenia ludzi pracy, lu-
dzi młodych, ludzi z problema-
mi, naszych rodzin oraz związ-
kowej wspólnoty i mieszkańców 
naszego regionu Matce Bożej 
dokonał Jakub Słomczyński. 
Peregrynacja obrazu  w Bazy-
lice Najświętszej Maryi Panny 
Anielskiej w Dąbrowie Górni-
czej będzie miała miejsce 25 
lutego br. o godz. 18.00. 

Przygotowując się do Pielgrzymki Ludzi Pracy
Peregrynacja obrazu Matki Boskiej 
Robotników Solidarności

C. d. ze str. 1      Komisja Wydziałowa 
Administracji - wybory przeprowadzone 
zostały poza zebraniem (z urną), zakoń-
czone zostały 17 stycznia 2023 r. Wyniki 
wyborów:

Przewodniczą-• 
cy: Szymański 
Grzegorz;
Członkowie Komi-• 
sji: Kopciara Ma-
rek, Kucharczyk 
Barbara;
Delegaci na MZD: • 
Kopciara Marek, 
Szymański Grze-
gorz.

Komisja Wydziałowa Zakład Wielkie 
Piece - wybory odbyły się 19 stycznia br. 
Wyniki wyborów:

Przewodniczą-• 
cy: Świątkowski 
Roman;
Członkowie Komi-• 
sji: Chyc Patryk, 
Dylowski Paweł, 
Jurek Adam, Nie-
miec Rafał, Sioła 
Grzegorz, Szyp-
czyński Dariusz;
Delegaci na MZD: Chyc Patryk, Dylow-• 
ski Paweł, Niemiec Rafał, Sioła Grze-
gorz, Szypczyński Dariusz, Świątkow-
ski Roman.

Komisja Przedsiębiorstwa Usług Wo-
dociągowych HKW Sp. z o. o.   - wy-
bory odbyły się 24 
stycznia br. Wyniki 
wyborów: 

Przewodniczą-• 
cy: Woszczyk 
Adam;
Członkowie Ko-• 
misji: Chałupka 
Jacek, Nowacka 
Aneta;
Delegat na MZD: • 
Woszczyk Adam.

Po zebraniach sprawozdawczo-wyborczych
Władze Komisji Zakładowych/Spółek 
NSZZ „S” na kadencję 2023 - 2028

Ulga podatkowa 
dla Członków 

NSZZ „Solidarność
Od 1 stycznia 2022 r. Członkowie NSZZ 
„Solidarność” mogą odliczyć od docho-
du (przed opodatkowaniem) ulgę w po-
datku dochodowym od osób fizycznych 
PIT z tytułu składek członkowskich na 
rzecz związków zawodowych. Roczny 
limit odliczenia wynosi 500 zł. 
Możliwość stosowania ulgi od składek 
członkowskich na rzecz związków zawo-
dowych funkcjonuje od 1 stycznia 2022 r. 
Początkowo wysokość ulgi wynosiła 300 
zł, jednak znowelizowania ustawa o po-
datku dochodowym od osób fizycznych 
zwiększyła jej wysokość do 500 zł. 
W przypadku potrącania składek człon-
kowskich z wynagrodzenia pracownika 
przez pracodawcę  na rzecz związku za-
wodowego - podatnikowi do udowodnienia 
wysokości poniesionych na ten cel wydat-
ków wystarczy jedynie informacja płatnika 
zamieszczona w PIT-11, który otrzyma od 
pracodawcy. Wykazana w PIT-11 kwota 
składki na rzecz związku zawodowego nie 
może być większa niż podlegająca odlicze-
niu w roku podatkowym, tj. 500 zł. 
Jeżeli Członek Związku samodzielnie opła-
ca składki na rzecz Związku - podatnik ma 
obowiązek posiadać dowód (dowody) wpła-
ty składek członkowskich na rzecz związków 
zawodowych. Dowód ten musi zawierać 
co najmniej: dane identyfikujące Członka 
Związku zawodowego dokonującego wpła-
ty, nazwę organizacji związkowej, na rzecz 
której dokonano wpłaty, tytuł i datę wpłaty 
oraz kwotę wpłaconych składek. 
Zaświadczenie o wysokości wpłaconych 
indywidualnie składek można uzyskać w 
księgowości NSZZ Solidarność - budynek 
związkowy pok. 3, tel. 32 776 88 44. 

Od 1 lutego br. można składać wnio-
ski o świadczenie rodzinne 500+ na 
nowy okres, który trwa od 1 czerwca 
2023 r. do 31 maja 2024 r.  
Ustawa o pomocy państwa w wychowaniu 
dzieci wprowadziła okres świadczeniowy 
programu Rodzina 500+ trwający od 1 
czerwca danego roku do 31 maja roku 
następnego. Od 1 lutego można składać 
wnioski o przyznanie świadczenia na okres 
od 1 czerwca 2023 r. do 31 maja 2024 r.
Jako, iż obsługą świadczenia zajmuje się 
ZUS - wnioski należy kierować do tej in-
stytucji w formie elektronicznej za pośred-
nictwem portalu PUE ZUS, aplikacji mZUS, 
portalu Ministerstwa Rodziny Emp@tia lub 
bankowości elektronicznej.
Aby zachować ciągłość wypłaty świadcze-

nia, wniosek na-
leży złożyć do 30 
kwietnia 2023 r.

Wnioski 500+ 
na kolejny okres
świadczeniowy 
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Przewodniczący MOZ NSZZ ”S” ArcelorMittal Poland     -  Lech Majchrzak  tel. 776  61 05 
Interwencje, zatrudnienie                     -  Mariusz Pietruszka  tel. 776  92 37 
Prawo pracy, BHP, SIP, sprawy socjalne                -  Mirosław Nowak tel. 776  75 97 
Sprawy finansowe                                -  Małgorzata Nędza tel. 776  88 44
Porady prawne                                        -  Łukasz Bieńkowski, Jerzy Rożek
Dyżury prawne dla Członków Związku prowadzone są w budynku związkowym DAMM 4 
pok. 8 w piątki w godz. 12:00 - 15:00, po uprzednim uzgodnieniu terminu wizyty w sekre-
tariacie związku tel. 61 05
Kasa Związku czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 11:00 - 15:00
Internetowa strona: www.hksolidarnosc.pl
Poczta e-mail sekretariat:  sekretariat@hksolidarnosc.pl          
Redakcja: redakcja@hksolidarnosc.pl     

Nie wiesz? Pytaj! Interwencje

NSZZ Solidarność i OPZZ uważają nowelizację Kodeksu Pracy za potrzebną, 
jednakże wymagającą wielu poprawek. Związkowcy uważają, że wprowa-
dzenie pracy zdalnej w formie porozumienia stron jest szansą na stworzenie 
lub poprawę dialogu społecznego w zakładzie pracy.

Koszty pracy zdalnej powinny być uregulowane
Związki zawodowe krytycznie 
o projekcie nowelizacji Kodeksu Pracy!

W Sejmie trwają prace nad nowelizacją ko-
deksu pracy, która wprowadzi do kodeksu 
definicję pracy zdalnej. Praca zdalna będzie 
możliwa w formie całkowicie zdalnej, hybry-
dowej, jak i okazjonalnej. Nowelizacja okre-
śla także, kto i na jakich zasadach będzie 
mógł wystąpić o pracę w takiej formie.
- To, co jest w projekcie, to jest tak na-
prawdę połączenie dotychczasowych 
regulacji dotyczących telepracy i pracy 
zdalnej wprowadzonej w czasie COVID–
19 - powiedziała PAP dr Anna Reda-Ci-
szewska, ekspertka NSZZ Solidarność.
Pracodawcy w czasie pandemii wprowadzili 
w swoich firmach pracę zdalną na podsta-
wie art. 3 Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwal-
czaniem COVID-19, innych chorób zakaź-
nych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzy-
sowych. Ustawa przewiduje, że pracodawca 
może polecić pracownikowi pracę zdalną w 
okresie obowiązywania stanu zagrożenia 
epidemicznego lub stanu epidemii spowodo-
wanego COVID-19 oraz w okresie 3 miesię-
cy po ich odwołaniu. Do tej pory stan zagro-
żenia epidemicznego nie został zniesiony.

Według związków zawodowych, noweli-
zacja kodeksu pracy jest potrzebna, jed-
nakże wymaga poprawek. Ustalanie zasad 
pracy zdalnej powinno odbywać się w po-
rozumieniu ze związkami zawodowymi na 
poziomie zakładowym, lub ogólnopolskim. 
Koszty pracy zdalnej powinny być jasno 
określone, a wprowadzenie katalogu kosz-
tów mogłoby pomóc uniknąć nadużyć.
- Obecnie projekt przewiduje całkowitą 
pracę zdalną, częściową i okazjonalną. 
Najprawdopodobniej najpopularniejsza 
będzie częściowa praca zdalna - zauwa-
żyła dr Anna Reda-Ciszewska.
NSZZ Solidarność była przeciwna całkowi-
tej pracy zdalnej w formie proponowanej w 
projekcie nowelizacji. Zdaniem przedsta-
wicieli Solidarności całkowita praca zdalna 
mogłaby być dopuszczalna w ponadzakła-
dowych porozumieniach zbiorowych.
„Jeżeli pracodawca chciałby pracę zdalną 
całkowitą wprowadzić, powinien zawrzeć po-
rozumienie ponadzakładowe z przedstawi-
cielem strony związkowej. Proponowaliśmy, 
żeby był to jakiś przedstawiciel WRDS-u 
(Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego) 
czy też Komisji Dialogu Społecznego” – po-

Ostatnie lata były bardzo trudne. Na początku 2020 roku niespodziewanie 
uderzyła pandemia Covid-19, a gdy wydawało się, że powoli wychodzimy z 
kryzysu, Ukraina została najechana przez Rosję. Te dwa kryzysy, które na-
łożyły się na siebie wywołały dynamiczny wzrost inflacji, co w konsekwencji 
doprowadziło do spadku realnych wynagrodzeń.
Globalne pensje w pierwszej połowie 2022 roku spadły średnio 0.9%, a gdyby z zesta-
wienia wyłączyć Chiny, które notują średni wzrost wynagrodzeń wyższy niż w innych 
państwach, spadek szacuje się na 1.4%. W przypadku UE stawki realne wzrosły o 0.4% 
w 2020, 1.3% w 2021 i spadły o 2.4% w pierwszej połowie 2022. Jak zwykle w czasach 
kryzysu najbardziej poszkodowani są ci najbiedniejsi. Nie inaczej jest tym razem.
Gospodarstwa domowe o najniższych dochodach najbardziej odczuły dynamiczny wzrost 
inflacji, jako że wydają większą część swoich dochodów na niezbędne wydatki związane z 
utrzymaniem, a te właśnie wzrosły najwięcej. Przykładowo w Meksyku, 10% najbiedniej-
szych na jedzenie przeznacza 42% swojej pensji, podczas gdy 10% najbogatszych tylko 
14%. Dane z ponad 100 krajów ze wszystkich regionów świata wykazały, że ceny jedzenia, 
mieszkania i transportu wzrosły dużo bardziej niż ogólna inflacja CPI. Głównym motorem 
napędowym spadających wynagrodzeń w 2020 były masowe zwolnienia, które dotknęły 
głównie ludzi pracujących za minimalne wynagrodzenie. Stawki minimalne, które są uwa-
żane za instrument chroniący najbiedniejszych i ich rodziny, drastycznie poszły w dół. Ob-
razuje to problemy z jakimi borykają się osoby najmniej zarabiające.

W środę 11 stycznia, w wieku 86 
lat zmarł Jan Ludwiczak – w 1981 r. 
przewodniczący Komisji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w KWK „Wujek”. 
To w jego obronie, gdy został zatrzy-
many przez milicję w nocy z 12 na 
13 grudnia 1981 r., wybuchł strajk 
w kopalni, zakończony pacyfikacją i 
śmiercią 9 górników.
W kopalni „Wujek” w Katowicach Jan Lu-
dwiczak pracował w latach 1965 - 1990 r. 
Po wprowadzeniu stanu wojennego, nocą 
12/13 grudnia 1981 r., do Jego mieszka-
nia przyjechali milicjanci, którzy po rozbiciu 
drzwi Go zatrzymali. Został internowany i 
przebywał w Ośrodkach Odosobnienia w Ja-
strzębiu-Szerokiej, Uhercach, Załężu k. Rze-
szowa, Nowym Łupkowie i Katowicach. Był 
uczestnikiem buntu internowanych w Załężu 
i 5-dniowej głodówki w Uhercach. Z interno-
wania został zwolniony 23 grudnia 1982 r.

Zmarł Jan Ludwiczak
 - przewodniczący S 

kopalni Wujek w 1981 r. 

Ukazał się raport Międzynarodowej Organizacji Pracy
Wpływ Covid-19 i inflacji na pensje 
oraz siłę nabywczą pieniądza   

Mając na celu ochronę przed jeszcze więk-
szą inflacją banki centralne na całym świecie 
podniosły stopy procentowe. Wskazuje się, 
że zacieśnianie polityki monetarnej może 
mieć druzgocące skutki dla części populacji, 
jak na przykład znaczny wzrost rat kredyto-
wych, i doprowadzić do recesji. Istotne jest 
zatem równoważenie możliwych ryzyk. Klu-
czowym pytaniem jest, jak prawdopodobne 
jest wpadnięcie w spiralę płacowo - infla-
cyjną. Według raportu MOP wzrost płac nie 
nadąża za inflacją, podczas gdy produktyw-
ność pracy w krajach wysoko rozwiniętych 
wzrasta. Jest więc przestrzeń na podwyż-
szenie płac bez wpadania w spiralę płacowo-
cenową.              Źródło: solidarnosc.org.pl    

wiedziała PAP dr Reda-Ciszewska.
Dyrektor wydziału prawno–interwencyjne-
go OPZZ Paweł Śmigielski przekazał PAP, 
że praca zdalna powinna być wprowadza-
na wyłącznie za pomocą porozumienia za-
wartego pomiędzy związkami zawodowy-
mi a pracodawcą. Porozumienie w sprawie 
wprowadzenia pracy zdalnej w konkretnej 
firmie może być - według niego - bardzo 
dobrą płaszczyzną na poprawę, bądź w 
niektórych przypadkach, na stworzenie 
dialogu społecznego w zakładzie pracy.
Zdaniem NSZZ Solidarność, koszty pracy zdal-
nej powinny być uregulowane w przepisach 
powszechnie obowiązujących.- Pracodawca 
będzie wydawał regulamin pracy zdalnej, je-
żeli nie uda mu się dogadać ze stroną związ-
kową. Należy mieć na uwadze, że w wielu za-
kładach pracy nie ma związków zawodowych 
– powiedziała PAP dr Reda-Ciszewska.
OPZZ wskazuje, że w nowelizacji warto by 
było poszerzyć katalog kosztów pracow-
nika związanych z wykonywaniem pracy 
zdalnej, które powinny być pracownikowi 
zwracane przez pracodawcę.
Jak zauważa Paweł Śmigielski z OPZZ, pro-
jekt wymienia tylko część kosztów, które 
będą się wiązały z pracą zdalną, tj. koszty 
energii elektrycznej oraz usług telekomu-
nikacyjnych niezbędnych do wykonywania 
pracy zdalnej. Według niego, brakuje wprost 
wskazanych w treści projektu innych kosz-
tów, za które pracownik wykonujący pracę 
zdalną powinien otrzymać od pracodawcy 
rekompensatę. Wymienia między innymi 
media tj. ogrzewanie, wodę, czy wywóz 
śmieci.         Więcej: solidarnosc.org.pl         
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Świadczenia statutowe 
Zapomoga z tytułu długotrwałej choroby (od 21 dnia choroby)  1. 

       (wymagany staż związkowy min. 6 miesięcy)            200,00 zł
              

Zasiłek z tytułu urodzenia lub adopcji dziecka  2.       

                      350,00 zł
                     1100,00 zł

       

Zapomoga z tytułu zgonu członka rodziny (współmałżonka, rodziców 3. 
i teściów, dziecka na utrzymaniu, osoby na  wyłącznym utrzymaniu)

        (wymagany staż związkowy min. 1 rok)                               300,00 zł
             

Zasiłek z tytułu zgonu Członka Związku4.                               850,00 zł
               

Zapomoga losowa dla Członków, z którymi rozwiązano umowę                     5. 
o pracę z przyczyn niedotyczących pracowników, posiadających                  
w dniu rozwiązania umowy o pracę uprawnienia stażowo-wiekowe 

       (wymagany staż związkowy min. 1 rok)                               400,00 zł
               

Zapomoga losowa dla odchodzących na emeryturę lub rentę       6. 

       (wymagany staż związkowy min. 1 rok)             400,00 zł
              

Zapomoga przyznawana przez Komisję Zapomóg        7. 

       (wymagany staż związkowy min. 1 rok)                 do 1000,00 zł

Regulamin wypłat świadczeń 
statutowych zatwierdzony został 
przez Międzyzakładową Komisję 
MOZ NSZZ „Solidarność“ Ar-
celorMittal Poland SA - Dąbrowa 
Górnicza i obowiązuje od dnia                   
1 stycznia 2023 roku.

Międzyzakładowa Organizacja 
Związkowa NSZZ „Solidarność“

ArcelorMi�al Poland S.A.
 - Dąbrowa Górnicza

kontakt:
tel. 32 776 61 05
fax. 32 776 88 27
e-mail:                       
sekretariat@hksolidarnosc.pl

Strona internetowa:
             www.hksolidarnosc.pl

NIP:
629 21 01 684

Adres:
al. Józefa Piłsudskiego 92       
41-308 Dąbrowa Górnicza 
(budynek  związkowy DAMM 4, 
pokoje nr 3-11)

Pomóżmy FILIPKOWI!
Zarząd Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność“ 

zwraca się o wsparcie finansowe dla 5-miesięcznego 
Filipka, który urodził się z niedorozwojem kości udowej. 

Chłopca czekają cztery operacje, a koszt pierwszej z nich to ponad 448.000 zł. 
Gorąco prosimy o wsparcie finansowe dla Filipka poprzez wpłaty na konto fundacji 
siepomaga.pl: 19 2490 1028 3587 1000 0023 1753 tytułem Darowizna 

SMS pod numer 75365 o treści 0231753 (koszt 6,15 zł)
Można również przekzać 1,5% podatku wpisując w formularzu PIT                                     
numer KRS 0000396361 - cel szczegółowy 0231753 Filip.

Więcej informacji na siepomaga.pl/filip-martyniuk
MOZ NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A. - Dąbrowa Górni-
cza posiada w sprzedaży dla Członków Związku bilety do 

a q u a p a r k u 
N E M O

Koszt jednorazowego biletu - 8 zł Ilość sztuk przysługująca jednej 
osobie ograniczona - 4 szt./miesiąc. 
Bilety oraz szczegółowe informacje dostępne są w sekretariacie Związku - 
budynek DAMM 4, pok nr 7, tel. 61-05.  
Ilość biletów jest ograniczona - 4 szt./miesiąc.

Wydaje MOZ NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland SA – Dąbrowa Górnicza
Redakcja: Agnieszka Segda tel. 032 776 88 30,

Adres redakcji: Al. J. Piłsudskiego 92, 41-308 Dąbrowa Górnicza.
Druk: Unidrux Sp. z o. o. Poligrafia 32 792-77-09  Nakład 1.000 egz.

MOZ NSZZ „Solidarność” AMP S.A. Dąbrowa Górnicza posiada w sprzedaży dla Członków Związku ku-
pony do kina.   
Kupony, których cena od 1 lutego 2023 r. 
wynosi 12 zł można wykorzystać na dowol-
nie wybrany seans zarówno w technologii 2D, 
jak i 3D w kinach zlokalizowanych: w Dąbro-
wie Górniczej - CH Pogoria oraz w Sosnowcu. Po wybraniu filmu należy zgłosić się wraz z kuponem do kasy kina i 
wymienić go na bilet.  
Kupony są do nabycia przez Członków Solidarności w sekretariacie Związku - budynek DAMM 4, pok. 6. Zainteresowa-
ne osoby są zobowiązane do osobistego odbioru biletów. 
Ilość kuponów na 1 osobę w danym  miesiącu jest ogra-

niczona do 2 sztuk. Kupony są do-
stępne przez cały miesiąc. 
 

D o ł ą c z
d o  n a s
b o  wa r t o ! 
NSZZ Solidarność to największy 

Związek Zawodowy w AMP. 
Liczebność Związku to jego 

siła, która przekłada się                   
na konkretne efekty.

Przynależność do 

to pewność, stabilność                         
i szereg korzyści. 

To doświadczeni ludzie wraz 
ze wsparciem profesjonalnego 

biura prawnego.  To pomoc            
w przypadku problemów 

zawodowych, BHP, a także 
wsparcie w trudnych sytu-
acjach życiowych, w jakich 
pracownicy się znajdują.

Dlatego dołącz do nas,  
bo razem możemy więcej!

Regulamin wypłat 
świadczeń statuto-
wych zatwierdzony

został przez 
Międzyzakładową 

Komisję MOZ NSZZ 
„Solidarność“ 

ArcelorMittal Poland SA 
- Dąbrowa Górnicza 

i obowiązuje od dnia                   
1 stycznia 2023 roku.


